
                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni  -  tel. 090/698336 -  email:  giovanni.pasto.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria: Di Giovanni Soccorsa – tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Smeriglio Giuseppa – tel. 090/698291 -  email: giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Lento Francesca – tel. 090/698303 -  email: francesca.lento@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 

Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 

Reclutamento docenti di ogni ordine e grado 

 

 

 
 VISTA l’ipotesi del CCNI del 12/06/2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2019/20;  

 

VISTO il decreto di questo ufficio prot.n.15403 del 12.09.2019 con il quale sono stati disposti i movimenti di 

mobilità annuale del personale docente appartenente all’istruzione secondaria di II grado pe l’anno scolastico 

2019 – 2020; 

 

TENUTO CONTO della disponibilità dei posti;  

 

ESAMINATI  i reclami pervenuti avverso errori materiale e/o omissioni materiali;  

 

      DISPONE  

 

Sono pubblicate, in data odierna, sul sito Web di questo Ufficio le integrazioni e rettifiche alle operazioni di 

mobilità annuale dei docenti dell’istruzione secondaria di II grado richiedenti l’utilizzo e l’assegnazione 

provvisoria provinciale ed interprovinciale  per l’anno scolastico 2019/20 già disposta con provvedimento di 

questo ufficio prot.n.15403 del 12.09.2019  

 

I movimenti in allegato fanno parte integrante del presente provvedimento.  

 

I provvedimenti di assegnazione provvisoria interprovinciale una volta adottati non possono subire 

modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità.  

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli art. 

135 (con esclusione del co.2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 

CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  
        
 
            Il Funzionario  

 

                                                                                             Gaetana Zappulla 
                                                                                                                            Firma autografa sostituita  
                                                                                                                                   a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

                                                                                                                            comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

 

 Ai Dirigenti scolastici di Messina e Provincia 

 Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia  

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica Alle OO.SS. della Scuola  

Al sito Web 

mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it
mailto:francesca.lento@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2019-09-23T15:53:15+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0016207.23-09-2019




